
5اجتماعی

گزیده 

رئیس سازمان نظام روان شناسی و مشاوره درباره پیگیری های انجام شده درزمینه پوشش 
بیمه ای این خدمات می گوید: بیمه ها به تنهایی حاضر به تحت پوشش قرار دادن این خدمات 
نیستند و درخواست دارند دولت هم پای کار بیاید. متاسفانه در بودجه 1400 اعتباری برای 
این موضوع پیش بینی نشده است، با وجود این، در جلسه ای که هفته گذشته با دکتر نوبخت 
داشتیم درخواست کردیم به دلیل شرایط بحرانی ناشی از کرونا، دولت به هر شکل ممکن به 
ماجرا ورود کند. دکتر نوبخت هم به معاون خود دستور داده اند که این موضوع در کوتاه ترین 

زمان ممکن حل و فصل شود، ما هم امیدواریم این پیگیری به نتیجه برسد... .

   دستور نوبخت برای حل و فصل ماجرا

رسانه های جهان 

رادیــــو فــرانــســه:  
با حمایت  همزمان 
ــور  ــهـ ــمـ ــیـــس جـ رئـ
حق  لغو  از  آمریکا 
مــالــکــیــت مــعــنــوی 
واکسن های کــرونــا، اتحادیه اروپــا 
ــی کــرد کــه بــرای  ــادگ هــم اعـــام آم
پایان یافتن هرچه زودتر بحران کرونا 
در جــهــان، ایــن مــوضــوع را بررسی 
کند. WHO از این تصمیم استقبال 
و ابراز خشنودی کرده است. این در 
حالی است که شرکت های داروساز 
به شدت با این طرح مخالف هستند. 

رویترز:  صربستان 
ــش  ــدان ــرون ــه ــه ش بـ
ــت  ــاف دری ازای  در 
 1۹ کووید واکسن 
تا پیش از پایان ماه 
ــاری جــایــزه ای مــعــادل ۲۵ یــورو  ج
پرداخت می کند. این مبلغ معادل 
۵ درصد میانگین حقوق ماهانه در 

این کشور است. 

یک توئیت

دیلی میل دیـــروز نــوشــت:  ناظران 
بحران کرونا در هند می گویند تا پایان 
این ماه )۲۲ روز آینده(  آمــار واقعی 
مرگ و میر ممکن است به یک میلیون 
نفر برسد. آن ها معتقدند آمارواقعی 
فوتی های هند 5 تا ۱۰ برابر رقمی 
ــود. تعداد  ــام مــی شـ  اســـت کــه اعـ
فوتی ها اکنون حدود ۲۴۰ هزارنفر 

اعام شده است.

شنبه ۱8 اردیبهشت  ۱۴۰۰
۲5 رمضان  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶5۴

مصطفی عبدالهی- آمــاری است عجیب، اما 
رسمی: »در طول یک سال گذشته 64 درصد 
مردم، یعنی بیش از ۵0 میلیون نفر، برای دریافت 
خدمات مشاوره و روان شناسی به فضای مجازی 
پناه آورده اند و متاسفانه بسیاری از آن ها در دام 
گرفتار  »روان شناس نما«ها  و  »مشاورنما«ها 
شده اند«؛ اتفاقی که به گفته رئیس سازمان نظام 
روان شناسی و مشاوره کشور، دو دلیل مهم دارد:

*  » افزایش نیاز مردم به مشاوره به دلیل تبعات 
روحی و روانی ناشی از کرونا«

*  »تحت پوشش نبودن خدمات مشاوره«.

غفلت ستاد ملی از بعد روحی و روانی کرونا       
دکتر »محمد حاتمی« در گفت وگو با خراسان 
می گوید: دریافت خدمات مشاوره یکی از نیازهای 
مهم جامعه است و تجربه دیگر کشورها هم نشان 
می دهد که نباید از آن غافل شویم؛ اما متاسفانه در 
کشور ما از آن غفلت شده است، به ویژه در یک سال 
اخیر که کرونا عاوه بر سامت جسمی، سامت 
روح و روان مردم را هم هدف قرار داد. حاتمی 
می افزاید: در بسیاری از کشورها به موازات تعیین 
پروتکل های بهداشتی، دستورالعمل هایی را 
هم برای مراقبت از روان مردم تعیین کرد ه اند اما 
متاسفانه ستاد ملی مقابله با کرونا، توجهی به این 
حوزه نداشته است.او معتقد است پس از کرونا با 
سونامی ناشی از اختالات روانی مواجه هستیم 
و این اتفاق با آسیب های اجتماعی روانی پدیدار 

خواهد شد .

غفلت از برنامه ششم توسعه       
نکته مهم این که این غفلت فقط مربوط به سال 
کرونایی نیست، بلکه غفلت بزرگ تری هم اتفاق 
افتاده است. طبق برنامه ششم توسعه کشور که 
باید تا پایان سال 1400 اجرایی شود، دولت 
موظف به ایجاد مزایای بیمه برای خدمات مشاوره 
بوده اما تا به امروز انجام نشده است. بند »ج« ماده 
10۲ این قانون، دولت را مکلف کرده است که 
آموزش و مشاوره مستمر و مسئولانه نوجوانان 
و جوانان با اولویت خانواده ها را قبل، حین و 
دست کم ۵  سال پس از ازدواج اجرایی کند و 

خدمات بیمه ای پایه و تکمیلی را برای آن درنظر 
بگیرد. شاید به ظاهر، این مــاده قانونی، فقط 
مربوط به ازدواج باشد اما تعیین بازه زمانی »دست 
کم ۵ سال پس از ازدواج« اثبات می کند که مسئله 
ــدازه برای  بیمه بــودن خدمات مشاوره تا چه ان

سیاست گذاران مهم بوده است.

افزایش ۲ برابری درخواست مشاوره       
حالا  موضوع مهم این که، تبعات روحی و روانی 
کرونا هم نیاز مردم به دریافت خدمات مشاوره را 
بیشتر کرده است. حاتمی می گوید: در شرایط 
معمول 3۲ درصد مردم به دنبال خدمات مشاوره 
آناین بودند اما در سال گذشته به دلیل اضطراب، 

وسواس و افسردگی های 
ناشی از کرونا، 64 درصد 
مردم متقاضی این خدمات 
شدند. برای پاسخ به این 
خدمات  از  بسیاری  نیاز 
همکاران ما آناین شده 

است اما متاسفانه با بالا بــودن تعرفه ها و بیمه 
نبودن این خدمات، خیلی از روان شناس نماها 
برای مردم دام پهن کرده اند که این اتفاق بسیار 

خطرناک و آسیب زاست.

هزینه ها چقدر است؟       
از حاتمی درباره حق ویزیت ها هم می پرسم 

و او می گوید: تعرفه سال ۹۹ به ازای هر 4۵ 
1۵6 هزار  دقیقه مــشــاوره توسط دکترها 
تــومــان و تــوســط کــارشــنــاســان ارشـــد 108 
ــزار تــومــان بــود کــه پیشنهاد افــزایــش 30  ه
درصــدی آن در سال 1400 هم ارائــه شده 
است. وی می افزاید: این تعرفه ها برای 4۵ 
دقیقه مشاوره و در مقایسه با سایر تعرفه های 
پزشکی، زیاد نیست اما به دلیل نبود پوشش 
بیمه ای، پرداخت آن برای بسیاری از مردم 
سنگین است. به ویژه قشر کم درآمد که اتفاقا 
در شرایط سخت کرونا و مشکات اقتصادی، 

نیاز بیشتری به این خدمات دارند.

فعا نمی شود فرهنگ سازی کرد!       
ــرای توسعه  آن طــور کــه حاتمی مــی گــویــد، بـ
خدمات روان شناسی و مشاوره در کشور، باید 
فرهنگ سازی کــرد امــا به گفته او: »وقتی به 
دلیل نبود حمایت بیمه ای، هزینه های خدمات 
روان شناسی و مشاوره بالاست، چطور می توانیم 
تبلیغات گسترده داشته باشیم و مردم را به انجام 

این کار تشویق کنیم؟«

ارتقای سامت روان برای حفظ سامت        
جسم

این که توجه به سامت روان جامعه، چقدر در سایر 
حوزه ها اثرگذار است هم نکته قابل توجهی است. 
حاتمی می گوید: بسیاری از بیماری های جسمی 
مثل سرطان، فشار خون، بیماری های قلبی و 
...، ریشه روحی و روانی دارد و اگر پیشگیری ها 
و مشاوره های لازم را ارائه کنیم، قطعا تاب آوری 
روانــی مــردم بالا مــی رود و مانع از بــروز و شدت 
بیماری های جسمی می شود. به گفته او، به همین 
سادگی می توان عاوه بر ارتقای سامت روانی 
جامعه، بسیاری از هزینه های بهداشت و درمان 
را کاهش داد و این کار از نظر اقتصادی هم برای 

کشور و مردم به صرفه خواهد بود.

با اباغ ممنوعیت های سفر،برخوردها 
جدی می شود

  سفرهای عید فطر
 زیر تیغ جریمه پلیس

 

پس از تصویب ستاد ملی کرونا مبنی بر ممنوعیت 
سفرهای آخر ماه رمضان، وزیرکشور و فرمانده 
قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا، ضمن اباغ رسمی 
ممنوعیت کلیه سفرها در ایام عید فطر در سراسر 
کشور، خواستار اتخاذ همه تمهیدات لازم برای تحقق 
ممنوعیت سفرها شد. رحمانی فضلی دیروز خطاب 
به وزیر راه و شهرسازی و فرمانده ناجا نوشت که کلیه 
سفرها در ایام عید فطر، از ساعت 1۲ روز سه شنبه 
۲1 اردیبهشت تا ظهر روز شنبه ۲۵ اردیبهشت 
1400 رسما لغو شود. پیش از این اعام شده بود 
که خودروهای متخلف در صورت ورود به شهرهای 
قرمز یک میلیون تومان و در صورت سفر به شهرهای 

نارنجی ۵00 هزار تومان جریمه خواهند شد. 

ثبت واکسن تک دوزی روسی 
کرونا با اثربخشی 8۰ درصدی

 خبرگزاری روســی اسپوتنیک از ثبت واکسن 
ــام تجاری  ــن کــشــور بــا ن ــای تـــک دوزی ای کــرون
»اسپوتنیک لایــت« )واکسن سبک شده برای 
جلوگیری از ابتا به کرونا( خبر داد. مسئولان 
این پروژه اعام کردند که اثربخشی آن 7۹.4 
درصد است که این رقم از بسیاری از واکسن های 
دو مرحله ای بیشتر است. روسیه قبا واکسن 
»اسپوتنیک وی« را به جهان عرضه کرده بود که 
در دو دوز و با ایمنی بیش از ۹0 درصد استفاده 
می شود. صندوق سرمایه گذاری های مستقیم 
ــرد کــه شاخص  روســیــه در بیانیه ای اعـــام ک
اثربخشی حدود 80 درصدی این واکسن جدید 
بیشتر از شاخص بسیاری از واکسن های دو دوزی 
است که در دیگر کشورهای جهان یافت می شود. 

قانون مراقبت از  روان مردم در بایگانی!
با وجود تصریح قانون برنامه ششم توسعه، خدمات روان شناسی هنوز تحت پوشش بیمه نیست؛ 
 رئیس سازمان نظام روان شناسی کشور در گفت وگو با خراسان از آسیب های این خلأ حمایتی 

در شرایط بحرانی کرونا گفته است


